CATALOGO X30 CODASUR 175CC

CILINDROS E CABECOTES

POSICAO CODIGO DESCRIGAO

001 SQA40100-C Cabeca de cilindro com valvula de descompressio p/motor X30 Codasur
001J SQA40101-C Cabeca de cilindro com valvula de descompressdo p/motor X30 Codasur Junior
002 F1NA44000 Descompressor OK/OKJ

003 00303-K Kit de arruelas M8

004 TZA-20300 Porca com arruela M8

005 10352 Cabeca/porca do lacre do exaustor

006 00345-K Kit de 20 arruelas M6 cu

007 IFA-90000 Tampa/parafuso de aluminio M18x1.5
008 00066-K Kit de 20 parafusos M6X12

009 IFA-40500 Conexdo tubo de agua

010 TZA-20202 Pino roscado, em aco M8x57.7

011 B-25825 Junta do cabecote oring

012 IFA-40300 Junta do cabecote oring

013 TZA-90000 Junta do cabecote oring

014 IFA-20500 Junta do tubo de exust3o reedster/KZ
015 IFH-20500 Espacador de exaustdo reedster/KZ

016 TFH-02002 Conector do escapamento, em ago

016J SQH02000 Conector do escapamento junior, em a¢o
017 00331-K Kit de arruelas exaustor M6

018 FINH20600 Suporte puxa-molas

019 TZB-10400-0.2 Junta base cilindro 0.2 KZ-175cc

019 TZB-10400-0.4 Junta base cilindro 0.4 KZ-175cc

019 TZB-10400-0.5 Junta base cilindro 0.5 KZ-175cc



020
021
022
023
024A
025

IFA-20300
TFB-40503
00301-K
00257-K
SQA01000-C
00044-K

Porca cilindro reedster/KzZ
Etiqueta do motor lame

Kit de arruelas M5

Kit com 20 parafusos M5x10
Cilindro completo X30 Codasur
Kit de 20 parafusos H. 6x20



PISTOES

POSIGAO
050
051
052A
052A
052A
052A
052A
052A
052A
052A

cODIGO
TZA-20901
IFA-21050
TZA-20602-63.78CV
TZA-20602-63.80CV
TZA-20602-63.82CV
TZA-20602-63.84CV
TZA-20602-63.86CV
TZA-20602-63.88CV
TZA-20602-63.90CV
TZA-20602-63.92CV

O 52A

CD-002

DESCRIGAO

Pino de pistdo aliviado ndo roscado 15x49
Clip p/pino reedster/KZ
Pistdo completo 63.78V
Pistdo completo 63.80V
Pistdo completo 63.82V
Pistdao completo 63.84V
Pistdo completo 63.86V
Pistdo completo 63.88V
Pistdo completo 63.90V
Pistdo completo 63.92V



VIRABREQUIM

POSIGAO
060A
061
062
063
063
063
063
064
065
066
067
070
070
071
072
073
074
075
080
082
083
084
085A
086A
087
088
089

cODIGO
SQB01000
00031-K
F-100536
FINF10100
FINF10101
FINF10102
FINF10105
E-10426
B-71805
IFG-50000
X30125425A
30404
30407
35398A
$QC20100
SQC30100
11715
IFA-40500
TZA-20200
TZC-70101
TZC-50200
TZC-40100
TZC-50102-C
SQC00100
IFC-50350
B-71805
X30125490

DESCRIGAO

Carter X30 Codasur

Kit de 20 parafusos allen M5x16

Roseta do pinhdo, em aco

Pinhdo OK/OKJ 711, em aco

Pinhdo OK/OKJ 712, em aco

Pinhdo OK/OKJ 713, em aco

Pinhdo OK/OKJ 710, em aco

Retentor do carter FPJ 20x35x7

Junta de presséo cu fitt.

Parafuso roscado, em cobre M6
Retentor magneto/carter

Junta de a¢o 0.15

Junta de a¢o 0.10

Rolamento 6205 BC1-1442D

Semi virabrequim trasmissdo X30 Codaur
Semi virabrequim igni¢cdo X30 Codasur
Chaveta magneto

Conexdo tubo 4gua

Prisioneiro studbolt M8x56

Arruela de bronze

Gaiola da cabeca da biela

Eixo de acoplamento biela/virabrequim
Biela completa 115mm - crank pin 22mm
Virabrequim completo X30 Codasur
Gaiola do pé da biela

Junta de presséo

Plug de pressao



090 00052-K Kit de 20 parafusos 6x60
091 00050-K Kit de 20 parafusos 6x50
092 00301-K Kit de 20 arruelas M5



ENGRENAGENS

POSIGAO
121
123
124
125A
126
127
128
129
130
131
131A
132
133
134
135
137
140

cODIGO
00345-K
SQB41400
00041-K
1ZB-90000
SQC80100
IFC-80201
IMB-20100
SQC80000
IFB-20501
SQz00001
SQB40400-M
SQC81100
SQC80800
11715
FINC80200
IFB-40800A
SQB40400

DESCRIGAO

Kit de 20 arruelas M6 cu

Junta tampa engrenagens

Kit de 20 parafusos M6x10

Parafuso nivel dleo

Engrenagem

Parafuso

Rolamento 6202 T1XC4

Virabrequim de equilibrio X30 Codasur
Rolamento 6203 C4

Anel seeger uni 7437 40mm

Tampa da engrenagem completa X30 Codasur
Espagador da engrenagem X30 Codasur
Engrenagem

Chaveta

Parafuso

Retentor KF1-2-3

Tampa engrenagem X30 Codasur



CARBURADOR E PALHETAS

169

167

170

Ng®

POSIGAO CODIGO
167 00301-K
168 A-61810-B
169 FING06000
170 00031-K
171 TFB-10700
172 IFG-20250
173 10382
174 IFG-20350-C2
175A SQG02000
176 FINB41100
177 SQB41000
178 00044-K
179 A-125355
180 10360-B
181 FING31001
182 SQG20400
200 A-10912

DESCRIGAO

Kit de arruelas M5

Conector de borracha 10 cm
Filtro combustivel

Kit de 20 parafusos M5x16
Conector de borracha 10-12
Fixador reedster de palhetas
Parafusos fixacdo palhetas

Kit palhetas 0.26

Piramide completa X30 Codasur
Junta da flange reedster

Flange X30 Codasur

Kit de 20 parafusos cilindro H. 6x20
Prisioneiro M6X40

Junta do carburador

Espacador OK 7/28mm

Refor¢o da palheta X30 Codasur
Carburador Tillotison HW-22B



IGNIGAO

261

272

CD-006

POSIGAO
250
260
261
270
271
272
273
273
274
275
276A
277
278

cODIGO
B-35805-A
10561-A
10544
00059-K
00302-K
X30125910
ENEO3042)
ENEO3042S
TFB-10800
00043-K
F1INE02000
00032-K
IFE-20900

DESCRIGAO

Cabo de conexao

Vela NGK BR10EG

Supressor de borracha da vela

Kit de 20 parafusos tcce M6x12

Kit de 20 arruelas M6

Antivibrante da bobina

Bobina eletrénica X30 Codasur junior
Bobina eletrénica X30 Codasur senior
Conector de borracha 15-16

Kit de 20 parafusos tcce 6x18

Ignigdo PVL OK/OKIJ

Kit de 20 parafusos tcce 5x20

Arruela




JUNTAS E ESCAPAMENTOS

POSICAO CODIGO DESCRIGAO

420A SQZ90000 Jogo de juntas X30 Codasur
430 00600 Tubo fixador de juntas

440 00606 Engrenagem G-EP100 wlad.
450 00602 Junta liquida

460 10721-A Tampa do escapamento

461 SQHO04000 Escapamento Codasur senior
462 IFH-55100 Mola KF1-2 / KZ

480 SQB50000 Base do motor completa



JUNTAS E ESCAPAMENTOS

POSICAO CODIGO DESCRIGAO

420A SQZ90000 Jogo de juntas X30 Codasur
430 00600 Tubo fixador de juntas

440 00606 Engrenagem G-EP100 wlad.
450 00602 Junta liquida

460 10721-A Tampa do escapamento

461 SQHO04000 Escapamento Codasur senior
462 IFH-55100 Mola KF1-2 / KZ

480 SQB50000 Base do motor completa



SISTEMA DE REFRIGERAGAO

@n' 10

SCHEMA DI MONTAGGIO
ASSEMBLING LAYOUT
SCHEMA DE MONTAGE

NOTE

il gruppa POMPA comprends il SUPPORTO, K=30mm + WedOmam : Kit n* T-8200-AC2

la PULEGGIA @ gh ANELLI di gomma.

The PUMP group includes CLAMP, PULLEY K=32mm + W=35mm : Kit n® T-8200-AC4

and rubbar RINGS.

Le groupe POMPE comprend ke SURPORT,  K=32mm + W=50mm : Kit n° T-8200-AC8

la POULIE ot les COURROIES.

3 DIAMETR | - DIAMETERS - DIAMETRES
K=30mm + W=30mm ; Kit n* T-8200-AC
K=30mm + W=35mm : Kit n* T-8200-AC1
K=32mm + W=40mm : Kit n* T-8200-AC3

K=30mm + W=50mm : Kil n* T-B200-ACS

K=32mm + W=30mm . Kit n* T-8200-ACT

CD-008 |

POSIGAO
700A

702

710A
710A
720A

730

751

751

cODIGO
T-8313B-C
IFI-05900
T-8117-C1
T-8117-C2
T-8136-C
T-8001
T-8203-C5
T-8203-C6

DESCRIGAO

Kit de mangueiras azuis completas
Termostato 50 graus

Kit suporte bragadeira mm 30

Kit suporte bragadeira mm 32

Kit suporte radiador 410*230mm
Kit suporte radiador 410*230mm
Kit bomba dgua 30/50

Kit bomba dgua 32/50



FERRAMENTAS

600
602
(@)
606

CD-009
POSICAO CODIGO DESCRIGAO
600 10271 Ferramenta para parar pistao
602 ATT-017 Pulsdo para empurrar pino do pistdo
603A ATT-066/1 Ferramenta para travar pinhdo Z11/Z12
603B ATT-066/2 Perramenta para travar pinhdo Z13/214
604 ATT-048 Extrator de anel

606 ATT-006 Ferramenta para montar anel do pistdo



FERRAMENTAS VIRABREQUIM

650
ATTREZZO MONTAGGIO ALBERD
ASSEMBLY CRANKSHAFT TOOL
QUTIL MOMNTAGE VILEBREQUIN

W%
A 662
<y 60cc - 80cc -
—— 85cc - 100cc -
113cc -120¢cc -
@ e
! 125cc
s~ s X30 125cc

REEDSTER

664

60cc - 80cc -

85cc - 100cc -
113cc -120cc -
125¢cc - X30 125¢cc

/ — &70
(ﬁ’ @22 175¢cc

iR
651
852 il
B0CC MINI/ BABY SWIFT
80cc - 85cc
PWV100 SWIFT
667
100cc - 113cc -
120cc
690A
i Bec. _.
s z X30 125
Soco- 8000 e -0)-Or>
113cc -120cc - 669
125¢cc - X30 125¢c 60cc
REEDSTER Getta CD-010
POSICAO CODIGO DESCR
650 10110A Ferramenta para montar virabrequim
652 10150B Ferramenta guia do eixo
661 10107 Pulsdo para empurrar eixo
663 10113 Prato do virabrequim
664 10100 Suporte desmontagem virabrequim
668 10112 Inserto virabrequim 175cc axe 22mm




